
Администрация Сямженского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от    02.03.2022 № 56 
с. Сямжа Вологодской области 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации района от 
31.10.2017 г. № 404  «Об утверждении 
муниципальной программы «Сохранение и 
развитие культурного потенциала, 
развитие туризма и архивного дела в 
Сямженском районе на 2018-2022 годы»  
 

 

Руководствуясь Перечнем муниципальных программ, утвержденным 

Постановлением администрации Сямженского муниципального района от 

28.07.2014 года № 343 (с последующими изменениями и дополнениями) и на 

основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных 

программ Сямженского района, утвержденного Постановлением администрации 

Сямженского муниципального района от 31.12.2019 г. № 583, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском 

районе на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации 

Сямженского муниципального района от 31.10.2017 года №  404 «Об 

утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туризма и архивного дела в Сямженском районе на 2018-

2022 годы» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее Программа) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел «Финансирование Программы» Паспорта программы изложить в 

следующей редакции: 
«Общий объем средств финансирования Программы 120299,6 тыс. 

тыс.рублей, в том числе по годам реализации: 

2018 –21522,5тыс. рублей; 

2019 – 24152,2 тыс. рублей; 

2020 – 23143,0 тыс. рублей; 

2021 – 24793,9 тыс. рублей; 

2022 – 26688,0 тыс. рублей». 

1.2.Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 1» Паспорта 

Подпрограммы 1  изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансового обеспечения составляет  855,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам реализации: 



2018 – 109,0 тыс.рублей; 

2019 – 113,1тыс. рублей; 

2020 – 205,2 тыс. рублей; 

2021 – 211,0 тыс. рублей; 

2022 – 217,4 тыс. рублей». 

1.3. Приложение 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3  к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 2» Паспорта 

Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансового обеспечения составляет 59246,3  тыс.рублей  в 

том числе по годам реализации: 

2018 год  - 8779,5тыс. рублей, 

2019 год – 10546,7 тыс. рублей, 

2020 год – 12370,1 тыс. рублей, 

2021 год – 13365,7 тыс. рублей, 

2022 год – 14184,3 тыс. рублей». 

1.6. Приложение 3 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 4  к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.8. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 3» Паспорта 

Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
«Средства бюджета района на 2018 - 2022 годы 10760,4  тыс.  рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2018 год  - 1521,7 тыс. рублей, 

2019 год –1896,2 тыс. рублей, 

2020 год – 2277,1тыс. рублей, 

2021 год – 2662,4 тыс. рублей, 

2022 год – 2403,0 тыс. рублей.». 

1.9. Приложение 3 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 4 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению6 к настоящему постановлению. 

1.11. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 4» 

Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
«Бюджет района 285,0 тыс. рублей 

2018 год –15,0 тыс. рублей, 

2019 год – 5,0 тыс. рублей, 

2020 год – 15,0 тыс. рублей, 

2021 год – 20,0 тыс. рублей, 

2022 год – 230,0 тыс. рублей.». 

1.12.  Приложение 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению. 



1.13.  Приложение 3 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему постановлению. 

1.14. Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 5» 

Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 
«Общий объем расходов 46966,1  тыс. руб., в том числе  по годам реализации: 

2018 год – 9459,6 тыс. руб; 

2019 год – 11518,3 тыс.руб; 

2020 год –  8198,1 тыс.руб; 

2021 год –  8339,8 тыс. руб; 

2022 год –  9450,3 тыс. руб.». 

1.15.  Приложение 4 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению9 к настоящему постановлению. 

1.16.  Приложение 5 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению 10 к настоящему постановлению. 

1.17.  Приложение 6 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно 

приложению 11 к настоящему постановлению. 

1.18.Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 6» 

Паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 
«Общий объем расходов 390,3 тыс. рублей: 

2018 год –30,0 тыс. рублей; 

2019 год –61,7 тыс. рублей; 

2020 год – 32,6 тыс.рублей; 

2021 год – 83,0 тыс.рублей;  

2022 год – 183,0 тыс. рублей». 

1.19  Приложение 3 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции согласно 

приложению12 к настоящему постановлению. 

1.20  Приложение 4 к Подпрограмме 6 изложить в новой редакции согласно 

приложению 13 к настоящему постановлению. 

1.21.Раздел «Объемы финансового обеспечения Подпрограммы 7» 

Паспорта Подпрограммы 7 изложить в следующей редакции: 
«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 7 за счет средств 

районного бюджета – 1784,9 тыс. рублей: 

2018– 1608,0 тыс. рублей, 

2020 год - 44,9 тыс. руб, 

2021 год – 112,0 тыс руб, 

2022 год – 20,0 тыс руб». 

1.22  Приложение 3 к Подпрограмме7 изложить в новой редакции согласно 

приложению14 к настоящему постановлению. 

1.20  Приложение 4 к Подпрограмме 7 изложить в новой редакции согласно 

приложению 15 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района httр://сямженский-район.рф 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 



4. Информацию о размещении настоящего Постановления на 

официальном сайте администрации Сямженского района опубликовать в газете 
«Восход». 

 
Руководитель администрации района      Н.Н.Иванов 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 2 к Подпрограмме 1 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации Подпрограммы 1 за счет средств бюджета муниципального образования 

 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соиспол

нитель, 

участни

к 

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6  

итого 

 

всего, в том числе 109,0 113,1   205,2 211,0 217,4 
собственные доходы бюджета муниципального 

образования 

     

субвенции и субсидии из областного бюджета 

за счет средств федерального бюджета 

     

субвенции и субсидии из областного бюджета 

за счет собственных средств областного 

бюджета 

109,0 113,1   205,2 211,0 217,4 

безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц 

     

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 3 к Подпрограмме 1 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  
 

 

 
 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального 

бюджета и собственных средств областного бюджета, бюджетов поселений 

муниципального образования, организаций на реализацию целей 

Подпрограммы 1. 

 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 

всего      

федеральный бюджет 

<*> 

- - - - - 

областной бюджет 

<*> 

109,0 113,1 205,2 211,0 217,4 

бюджеты поселений  

<**> 

- - - - - 

организации - - - -  - 

 

<*> Объемы привлечения средств областного бюджета за счет средств 

федерального бюджета и собственных средств областного бюджета включают в 

себя объемы финансового обеспечения реализации Подпрограммы 1 за счет 

указанных средств, отраженные в приложении 3 к Программе 1. 

<**> Сведения приводятся для муниципальных программ муниципальных 

районов или городских округов (в случае участия поселений).». 
 

 



 

Приложение 3 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 3 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  
 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 

Общий объем финансирования –  59246,3 тыс. рублей: 

 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 

Бюджет 

района 

Внебюджетные 

средства 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

2018 8143,0 636,5 - - 

2019 9308,5 812,0 50,0 376,2 

2020 9593,8 653,1 - 2123,2 

2021 8947,0 600,0 - 3818,7 

2022 9296,4 660,0 324,6 3903,3 

итого 45288,7 3361,6  374,6 10221,4 

 

 
 

». 



 

Приложение 4 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

 «Приложение 4 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 

 

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

ведомственно

й целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

участник 

Целевой 

показатель  

 

Источник 

финансов

ого 

обеспечен

ия 

 

2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Мероприятия, 

направленные 

на повышение 

эффективност

и 

библиотечной 

деятельности 

и повышение 

ее 

качественного 

уровня 

 

 

 

 

 

 

БУК 

Сямженск

ая ЦБС 

 

- пополнение 

библиотечны

х фондов 

 

- количество 

посещений 

библиотек 

 

- доля 

библиотек, 

подключенны

х к сети 

Интернет 

 

- укрепление 

материально 

– 

технической 

базы (по 

сравнению с 

предыдущим 

годом) 

 

- количество 

работников 

библиотек, 

повысивших 

квалификаци

ю 

 

 

 

Всего, в 

том числе 

 

 

 

 

 

 8779,5 

 

 

 

 

10546,7 

 

 

 

 

12370,1 

 

 

 

 

13365,7 

 

 

 

 

14184,3 

 

 

 

 

59246,3 

Бюджет 

района, 

 

 

в т.ч. на 

повышени

е 

зарплаты 

 

 8143,0 

 

 

 

 

 

- 

 

9308,5 

 

 

 

 

 

933,3 

9593,8 

 

 

 

 

 

1436,7 

8947,0 

 

 

 

 

 

1586,0 

9296,4 

 

 

 

 

 

1586,0 

45288,7 

 

 

 

 

 

5542,0 

 

Областно

й бюджет 

 

 

 

 

 

 

Федераль

ный 

бюджет 

 

 

 

 

 

Внебюдж

етные 

средства 

 

- 376,2 2123,2 3818,7 3903,3 10221,4 

- 50,0 - - 324,6 374,6 

 

 

636,5 

 

 

 

 

 

 

812,0 

 

 

 

 

 

 

653,1 

 

 

 

 

 

 

600,0 

 

 

 

660,0 

 

 

 

3361,6 

 

 

 

 



 

 

». 



 

Приложение 5 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56  

«Приложение 3 к Подпрограмме 3 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 

 

 

Общий объем финансирования –  10760,4 тыс. рублей: 

 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 

Бюджет района Внебюджетные 

средства 

Областной 

бюджет 

2018 1393,7 127,7 - 

2019 1801,7 94,5 - 

2020 2182,1 95,0 - 

2021 2172,2 106,7 383,5 

2022 1929,9 108,0 365,1 

итого 9479,6 531,9 748,6 

».



 

Приложение 6 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 4 к Подпрограмме 3 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 

 
СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

участник 

Целевой 

показатель  

 

Источник 

финансово

го 

обеспечени

я 

   

2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Мероприятия, 

направленные 

на повышение 

эффективности 

музейной 

деятельности и 

повышение ее 

качественного 

уровня, 

изучение 

музейных 

предметов и 

музейных 

коллекций 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Региональный 

проект 

«Творческие 

люди» 

 

БУК 

«Сямженс

кий 

районный 

краеведчес

кий  

музей» 

- Пополнение 

музейных 

фондов 

-увеличение 

количества 

посещений 

- увеличение 

количества 

постоянных, 

временных и 

передвижных 

экспозиций и 

выставок 

- Укрепление 

материально – 

технической 

базы (по 

сравнению с 

предыдущим 

годом) 

- Количество 

работников, 

повысивших 

квалификацию 

-

Государственна

я поддержка 

лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры 

 

 

 

всего, в 

том числе 

 

 

 

 

 

1521,7 

 

 

 

 

1896,2 

 

 

 

 

 2277,1 

 

 

 

 

2662,4 

 

 

 

 

2403,0 

 

 

 

 

10760,4 

Бюджет 

района, 

 

в т.ч. на 

повышение 

зар.платы 

 

областной 

бюджет 

 

1393,7 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

1801,7 

 

 

295,6 

 

 

 

- 

 

 2182,1 

 

 

263,9 

 

 

 

- 

 

2172,2 

 

 

264,0 

 

 

 

383,5 

 

1929,9 

 

 

264,0 

 

 

 

365,1 

 

9479,6 

 

 

1087,5 

 

 

 

748,6 

 

Внебюдже

тные 

средства 

 

 

 

 

 127,7 

 

 

 

 

 

 

 94,5 

 

 

 

 

 

 

 95,0 

 

 

 

 

 

 

106,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52,1 

 

 

108,0 

 

 

 531,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52,1 

 

». 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 7 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 2 к Подпрограмме 4 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
 

 

Общий объем финансирования –  285,0тыс. рублей: 

 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 

Районный бюджет 

2018 15,0 

2019 5,0 

2020 15,0 
2021 20,0 

2022 230,0 

итого 285,0 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

 «Приложение 3 к Подпрограмме 4 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

участник 

Целевой 

показатель  

 

Источник 

финансов

ого 

обеспечен

ия 

   

2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятия по 

созданиюблагопр

иятных условий 

в Сямженском 

районе для  

устойчивого  

развития туризма 

 

 

 Отдел 

культуры  и 

молодёжной 

политики 

администраци

и 

Сямженского 

муниципально

го района  

-рост занятости 

населения  района 

в туристской  

сфере; 

 

-сохранение и 

развитие ремесел  

района; 

 

-возрастание 

интереса местного 

населения к 

культуре и истории 

района. 

 

 

 

всего, в 

том числе 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

20,0 

 

 

 

 

230,0 

 

 

 

 

285,0 

Районный 

бюджет  

15,0 5,0 15,0 20,0 230,0 285,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

 «Приложение 4 к Подпрограмме 5 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  
 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

 

 

Общий объем финансирования –  46966,1 тыс. рублей: 

 

Год Объем финансирования средств (тыс.руб) 

 

Бюджет района Внебюджетные 

средства 

Областной бюджет Федеральный 

бюджет 

2018 8437,6 1022,0 - - 

2019 5382,8 910,6 4348,3 876,6 

2020 6418,1 880,0 207,0 693,0 

2021 5813,7 880,0 1052,1 594,0 

2022 7380,3 960,0 1110,0 - 

итого 33432,5 4652,6 6717,4 2163,6 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 5 к Подпрограмме 5 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

участн

ик 

Целевой 

показатель  

 

Источник 

финансово

го 

обеспечени

я 

 

2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Организация 

творческого 

развивающего 

досуга и 

отдыха всех 

категорий 

населения 

района           

 

 БУК  

«Сямж

енский 

РЦК» 

 

численность 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприятий    
 

количество 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

всего, в 

том числе 

9459,6 11518,

3 

8198,1 8339,8 9450,3 46966,

1 

бюджет 

района 

2126,2 1852,3 4051,1 5807,7 7380,3 21217,

6 

 

Внебюдже

тные 

средства 

 

 

 

 

1022,0 

 

 

 

 

 

 

910,6 

 

 

 

 

 

 

880,0 

 

 

 

 

 

 

880,0 

 

 

 

 

 

 

960,0 

 

 

 

4652,6 

 

 

 

 

Развитие 

самодеятельного 

художественног

о творчества 

БУК  

«Сямж

енский 

РЦК» 

количество 

клубных 

формировани

й 
 

численность 

участников 

клубных  

формировани

й 

всего, в 

том числе 

2989,8 2827,7 2357,9 1052,1 1110,0 10337,

5 

бюджет 

района 

2989,8 2827,7 2357,9 1052,1 1110,0 10337,

5 

Ремонт здания 

центра культуры 

включенный в 

государственну

ю программу 

«Обеспечение 

населения 

Вологодской 

области 

доступным 

жильем и 

формирование 

комфортной 

среды 

проживания на 

2014-2020 годы» 

БУК  

«Сямж

енский 

РЦК» 

 

 Всего, в 

том числе 

 

Бюджет 

района 

 

Областной 

бюджет 

 

Федеральн

ый бюджет 

 

 

 

 

 

3321,6 

 

 

332,2 

 

 

2989,4 

 

 

 

5927,7 

 

 

702,8 

 

 

4348,3 

 

 

876,6 

   9249,3 

 

 

1035,0 

 

 

7337,7 

 

 

876,6 



 

Укрепление 

материально-

технической 

базы домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

числом жителей 

до 50 

тыс.человек 

 

 

 

 

 

 

 

Региональный 

проект 

«Творческие 

люди» 

БУК  

«Сямж

енский 

РЦК» 

 

 Всего, в 

том числе 

 

Районный 

бюджет 

 

 

Областной 

бюджет 

 

 

Федеральн

ый бюджет 

 

Областной 

бюджет 

 

Федеральн

ый бюджет 

 

  909,1 

 

 

9,1 

 

 

 

207,0 

 

 

 

 

693,0 

 

 

 

 

600,0 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

594,0 

 

2,1 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1509,1 

 

 

15,1 

 

 

 

207,0 

 

 

 

 

1287,0 

 

 

 

 

52,1 

 

». 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение 11 

 к постановлению администрации района 

 от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 6 к Подпрограмме 5 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

 
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  

привлечения средств из других бюджетов бюджетной системы, бюджетов поселений 

района, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на реализацию 

целей Подпрограммы 5   
 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

  

2018  2019  2020 2021 2022 

всего                                               4824,2 6977,1 8198,1 8339,8 9450,3 

бюджеты 

поселений  

754,8 841,6 6418,1 6865,8 8490,3 

Безвозмездные 

поступления от 

физических и 

юридических лиц                        

 

1080,0 

 

910,6 

 

880,0 

 

880,0 

 

960,0 

      

Областной 

бюджет 

2989,4 4348,3 207,0 - - 

Федеральный 

бюджет 

- 876,6 693,0   

Районный бюджет    6,0 - 

      

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 3 к Подпрограмме 6 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

Финансовое обеспечение подпрограммы 6 за счет средств бюджета 

района 

 
Статус Наименован

ие 

основного 

мероприяти

я 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, орган 

исполнительной 

муниципальной 

власти, являющийся 

главным 

распорядителем 

средств районного 

бюджета 

Источник  

финансов

ого 

обеспече

ния 

Расходы (тыс. руб.)  

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

2022 

год 

1 2 3 4 5 

 

6 7 7  

подпро

-

грамма 

6 

организаци

онно-

массовая 

работа с 

молодежью 

Отдел культуры, 

спорта и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Сямженского 

муниципального 

района 

всего, в 

том числе   

30,0 61,7 32,6 83,0 183,0 

Бюджет 

района 

30,0 61,7 32,6 83,0 183,0 

 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 4 к Подпрограмме 6 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 

 
СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

участник 

Целевой 

показатель  

 

Источник 

финансово

го 

обеспечени

я 

   

2018 20

19 

2020 2021 

 

2022 Всег

о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятия 

направленные на 

создание  

благоприятных 

условий для 

проявления и 

развития 

инновационного 

потенциала, 

возможностей для 

успешной 

социализации и 

эффективной 

самореализации 

молодых людей в 

интересах 

социально-

экономического 

развития  

 

 

Отдел 

культуры, 

спорта  и 

молодёжн

ой 

политики 

админист

рации 

Сямженск

ого 

муниципа

льного 

района 

- доля 

выполненных 

мероприятий, в 

общем количестве 

мероприятий 

годового плана 

работы 

всего, в том 

числе 

 

30,0 

 

61,7 

 

32,6 

 

83,0 

 

183,0 

 

390,3 

Бюджет 

района 

 

30,0 

 

61,7 

 

32,6 

 

83,0 

 

183,0 

 

390,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

». 



 

Приложение 14 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 3 к Подпрограмме 7 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 
 

Финансовое обеспечение подпрограммы 7 за счет средств бюджета района 

 
Стату

с 

Наименовани

е основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

исполнитель, 

орган 

исполнительно

й 

государственно

й власти 

области, 

являющийся 

главным 

распорядителе

м средств 

районного 

бюджета 

Источник  

финансовог

о 

обеспечени

я 

Расходы (тыс. руб.)  

2018  

 

2019  

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

1 2 3 4 6 7    

подп

рогра

мма 7 

«Обеспечени

е условий 

реализации 

муниципальн

ой 

программы» 

Отдел 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации

Сямженского 

муниципальног

о района 

всего, в том 

числе   

1608,0  44,9 112,0 20,0 

собственны

е доходы 

районного 

бюджета 

1608,0  44,9 112,0 20,0 

основ

ное 

меро-

прият

ие 

4.1. 

выполнение 

функций 

государствен

ным органом 

  

Отдел 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администрации

Сямженского 

муниципальног

о района 

всего, в том 

числе   

1608,0  44,9 112,0 20,0 

собственны

е доходы 

районного 

бюджета 

1608,0  44,9 112,0 20,0 

Осно

вное 

меро-

прият

ие 

4.2. 

Организация 

и ведение 

бухгалтерско

го учета, 

планирование 

и анализ 

финансово-

хозяйственно

й 

деятельности 

Централизован

ная 

бухгалтерия 

учреждений 

культуры 

 

всего, в том 

числе   

1608,0  44,9 112,0 20,0 

собственны

е доходы 

районного 

бюджета 

1608,0   

 

 

». 



Приложение 15 

 к постановлению администрации района 

от 02.03.2022г. № 56 

«Приложение 4 к Подпрограмме 7 муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие туризма 

 и архивного дела в Сямженском районе на 2018-2022 годы»  

 

 
СВЕДЕНИЯ О ПРОГНОЗНОЙ (СПРАВОЧНОЙ) ОЦЕНКЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Наименование 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

участник 

Целевой показатель  

 

Источник 

финансового 

обеспечения 

 

2018 2019 2020 2021 2022 Всего 

1 2 3 4 5 6  7  8 

 

Мероприятия по 

выполнению 

функций 

муниципальным 

органом, 

организация и 

ведение 

бухгалтерского 

учета, 

планирование и 

анализ 

финансово-

хозяйственной 

деятельности. 

 

 

Отдел 

культуры, 

спорта и 

молодежно

й политики  
 

 

- доля 

выполненных 

мероприятий, в 

общем количестве 

мероприятий 

годового плана 

работы 

Департамента 

культуры, туризма 

и охраны объектов 

культурного 

наследия области, 

 

- своевременное и 

точное 

предоставление 

бухгалтерской 

отчетности, плана 

и анализа 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

 
 

всего, в том 

числе 

 

1608,

0 

 44,9 112,0 20,0 1784,9 

 Районный 

бюджет  

1608,

0 

 44,9 112,0 20,0 1784,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

». 

 


